
 

  

UFFICIO D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 

DI MONZA E DELLA BRIANZA 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero 47 del 25-10-2023 

  

OGGETTO: 

ACQUISTO TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO SUL MEPA DI BENI INFORMATICI DI 
VARIA NATURA DA CONCEDERE IN USO AL PERSONALE DIPENDENTE 
DELL’AZIENDA SPECIALE – UFFICIO D'AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE DELLA 
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA ALLA DALLA SOCIETÀ C2 SRL. – 
AUTORIZZAZIONE DELLA SPESA DI EURO 780,80 (IVA INCLUSA). CIG N. 
ZA73D01F14. 

  

PREMESSO che: 

• La legge regionale n. 21/2010 della Regione Lombardia, in attuazione dell’art. 2, comma 186 bis, 

della legge 23 dicembre 2009, n. 191, ha previsto l’attribuzione alle Provincie delle funzioni già 

esercitate dalle Autorità d’Ambito a decorrere dal 1° gennaio 2011; 

• La Provincia di Monza e Brianza con decorrenza dal 7 luglio 2011, a seguito della delibera del 

Consiglio Provinciale n. 9 del 12.05.2011, ha costituito l’Azienda Speciale Ufficio d’Ambito 

Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e Brianza; 

• il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 

digitale”, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, s.m.i. e, in particolare, l’art. 1, comma 2, 

lett. a), ai sensi del quale le stazioni appaltanti procedono all’acquisizione di forniture di importo 

inferiore a 139.000 euro mediante affidamento diretto; 

CONSIDERATO che:  

• negli anni passati sono stati acquistati numerosi beni informatici per permettere il regolare 

svolgimento delle attività lavorative dal personale dipendente dell’ATO-MB; 

• alcuni beni nel tempo e con l’uso, presentano normali segni di usura che ne compromettono la 

funzionalità e la performance; 

ATTESTATO che per garantire il corretto svolgimento della prestazione lavorativa degli uffici ed il regolare 

funzionamento degli uffici, occorre procedere al rifornimento di alcuni beni informatici di varia natura; 



DATO ATTO che è stata effettuata un’indagine per i beni informatici necessari presso due società fornitrici 

entrambe presenti sul Mepa; 

RILEVATO che risulta economicamente più vantaggiosa l’offerta proposta dalla società C2 srl per i beni 

informatici di seguito esplicitati: 

- n. 2 alimentatori DELL da 65W; 

- n. 2 alimentatori DELL da 130W;  

- n. 2 kit tastiera mouse DELL; 

- n. 1 mouse usb DELL; 

- n. 4 cavi HDMI M/M da 1,8m HP; 

- n. 11 auricolari SONY 

RILEVATO inoltre che la spesa complessiva per l’acquisto della fornitura in oggetto è pari ad € 640,00 (Iva 

esclusa); 

EVIDENZIATO che:   

• non sussiste l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e 
servizi di cui all’art. 37 del d.lgs. 36/2023 in base all’importo del presente servizio;  

• trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di 
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, questa Azienda Speciale può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.lgs. n. 
36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione del servizio in oggetto;   

• l’art. 50, comma 1, let. b del D.lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi 
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di 
più operatori economici;   
 

ACQUISITO il CIG dedicato ZA73D01F14;   

VISTO il Regolamento di Contabilità e dei Contratti dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Monza e Brianza, 

approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 27.12.2013;  

CONSIDERATA la compatibilità la compatibilità di spesa in relazione al bilancio di previsione annuale 2023 e 
pluriennale 2023/2025, approvato con delibera del CdA n. 35 del 21/12/2022;  
 
Con il presente atto  

DETERMINA 

1. di procedere, tramite affidamento diretto sul MePa, all’acquisto dei beni informatici in oggetto ed 
indicati nell’ordine mepa allegato, presso la società C2 srl, con sede legale in via Piero Ferraroni 9, 
Cremona (CR) – P. IVA 01121130197;  
 

2. di approvare la spesa complessiva di € 780,80 (Iva inclusa) per l’acquisto dei beni informatici come 
da offerta economica allegata; 

 
3. di dare atto che le spese complessive di € 780,80 (Iva inclusa) sono a carico del Bilancio annuale 

2023 e pluriennale 2023/2025 e sono compatibili con le previsioni di Bilancio e a carico dello stesso 
quale prestazione di servizi da parte di terzi (I_55/2023); 

 
4. di dare atto che all’acquisizione del servizio è stato attribuito il CIG n. ZA73D01F14;  



5. di dare atto che si procederà al pagamento dell’importo complessivo di € 780,80 (Iva inclusa) 
tramite bonifico bancario al ricevimento della fattura elettronica; 

6. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Azienda Speciale - Ufficio d’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e 
Brianza così come stabilito dal d.lgs. 33/2013;  

     
 All:  

a) Ordine MePa 

 

UFFICIO ATO-MB 
Il Direttore 

DOTT.SSA ERICA PANTANO 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82 del 2005 e ss.mm.ii. 
 

 


